甘科协发 E2015〕 110号

关于征集全省科普教育基地科普能力建设

论文的通知    J

各市 (州 )科协,国家级、省级科普教育基地 :

为进一步建立科普工作大联合、大协作机制,更好地推动全

省科普教育基地在全省科普事业发展中发挥更大的作用,加强科

普教育基地的科普能力建设,省科协拟在 2015年 9月 (具体时

间另行通知)召 开全省科普教育基地科普能力建设研讨会。研讨

会采取征文一评审一会议交流的程序组织进行,征集论文面向国家

级、省级命名的科普教育基地,市 (州 )命名的可由市州科协推

荐上报。现将有关事项通知如下:

-、 征文主题

征文主题为
“
科普教育基地如何接上地气,搞好科普,策划

活动,找准位置
”,征文具体要求如下:

(一 )科普教育基地优质科普资源如何
“
接地气

”。科普教

订击地将自身有特色的和集成周边的科研、教育、文化等资源转

化为科艹教育资源,在创意、设计、研发、制作、产业化等方面

如何做到
“
接地气

”,贴近群众。

(二 )科普教育基地如何更好的组织活动与推广。科普教育

基地如何利用自身特色科普教育资源、针对不同公众群体特征 ,

策划、实施和推广各类科普教育活动项目的策略与技巧。

(三 )科普教育基地机制建设与完善如何找准位置。科普教

肓基地在内部动员制度、人才队伍和基地间联动机制、可持续发

展机制等建设方面如何找准位置。

二、有关要求

(一 )请各科普教育基地协同当地市 (州 )科协及有关部门

积极参加征文活动,并做好相关人员参加研讨会的准各工作。

(二 )征文请围绕会议主题,从策略与技巧的角度,探讨与

分享科普教育基地动员多方资源,不断提升科普能力建设,推动

科普资源开发与转化、开放与传播等方面的做法与经验,并提炼

成具有理论性、经验性、可借鉴性的论文提交研讨会。省科协将

从中遴选优秀论文奖励,将论文印刷成册。

(三 )论文体例规范。论文应是实践或理论上的升华、创新 ,

或问题探讨,观点鲜明,言之有物。以 5000字左右为宜。文章

的作者署名请用实名。需提供中文摘要和关键词,摘要不超过 500

宇,关锭词 3-5个 ,摘要和关键词放在稿件正文前。正文标题层

次采用连续编号,如一、 (一 )、 1、 (1)。 应包含参考文献和

作衬们介,作者简介内容包括作者所在单位、职务、学术头衔(专

业 技 术 职 称 、 博 士 生 导 师 、 院 士 )、 研 究 方 向 、 通 信 地 址 、 E-ma Ⅱ

地址。

(四 )请将论文电子版及登记表同时发送至省科协联系人的

电子邮箱,论文提交截止日期为 2015年 8月 30日 。

(五 )省科协将于 2015年 9月 前向提交论文的入选者发送

伫会通知。

联 系 人:刘静珠 陈思

马走勇民爿L诉手: 09318877040   09318822400

传    晏弓: 09318881617

咤L<阡 由阝箱 : 149304304aqq。 c。m

通讯地址:兰州市城关区东岗西路486号兰州饭店迎宾楼 708室

由阝    嘲高: 730000

附件:全省科普教育基地科普能力建

全省科普教育基地科普能力建设

征文登记表

作者姓名 性 另刂

工作单位

职  务 职 称

通讯地址 邮 编

联系电话 电子邮箱

文章名称

议题编号

文章摘要

(500字以

内)

文章关键词

缶注:征文登记表+论文正文同时提交。